Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

Es t ad o  do  M ar a nh ão

Câmara Municipal de João Lisboa

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 28.02.2023

03 PROJETOS DE LEIS SENDO:

01 – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO EXECUTIVO Nº 001/2023; “Dispõe sobre o

Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica do

Município de João Lisboa, Estado do Maranhão, e dá outras providências”

02 – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO EXECUTIVO Nº 002/2023; “Dispõe sobre o

Estatuto dos Profissionais do Magistério Público Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão, e dá outras providências”

03 – PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 001/2023; “Dispõe sobre a Mudança da

Nomenclatura da Escola Presidente Médice, no Bairro Norte Sul, para Isabela da Silva

Pereira e dá outras providências”

05 - Indicações, sendo:

01 – Indicação de autoria do Vereador Marcones Silva de Oliveira

Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretaria Municipal de Educação, às expensas da Prefeitura Municipal, quando for o caso,

a modificação das cores do fardamento das escolas Públicas Municipais, deste município.

01 – Indicação de autoria do Vereador Elmo Vieira Linhares

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com as

Secretárias Municipais de Administração e Modernização e Finanças e Orçamentos a aquisição

Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

de uma PÁ CARREGADEIRA, UMA RETROSCAVADEIRA e UMA MOTONIVELADORA

(PATROL) para o município de João Lisboa.

01 – Indicação de autoria dos Vereadores Ronnie Von Luis Rodrigues

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima e a Secretaria de

Assistência Social, a reforma e ampliação do CENTRO DE CONVIVÊNCIA do povoado Bom

Lugar.

01 – Indicação de autoria do Vereador Francisco Taylon Sousa Carvalho

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretaria de Esporte e lazer, a reforma com reposição de areia da quadra de areia do

Parque Sálvio Dino.

01 – Indicação de autoria do Vereador Evaldo Carvalho da Silva

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretaria Municipal de Infraestrutura, ação para levantamento das condições das ruas do

Povoado Centro dos Carlos e Vila Sálvio Dino para as obras necessárias para

empiçarramento, tapa buracos, entre outras medias necessárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 24 dias do mês de fevereiro

de 2023.

Ronnie Von Luís Rodrigues
Presidente

Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

		2023-02-27T09:16:02-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025